
 

 V Říčanech dne  

 Reg. č.: VZ-429/20 

Vyřizuje: Mgr. Matějíčková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - 9 k veřejné zakázce „III/2371 Lužná“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č.1: 
Zadavatel požaduje vyfrézovanou obalenou drť vykoupit. Součástí zadání však 
není protokol o provedeném vzorkování ke stanovení celkového obsahu 
polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU). Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost 
vyhláška č. 130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs 
vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá povinnost 
před zahájením frézování popř. bouráním asfaltovou směs zatřídit do jedné z 
kvalitativních tříd ZAS - T1 až ZAS - T4. 
Otázka: 

Chápe uchazeč správně, že Zadavatel má k dispozici protokol PAU se zatříděním 
vybouraného asfaltového betonu jako ZAS-T1 (nebo ZAS-T2) ? Nebo Zadavatel 
pro účel výběrového řízení zatřídil vybouraný asfaltový beton jako ZAS-T1 (nebo 
ZAS-T2) a skutečnost prokáže až zkouška provedená při vlastní realizaci? Platí 
případně, že pokud zkouška provedená při realizaci prokáže ZAS - T3 (uložení 
asfaltu na skládce s poplatkem) nebo dokonce ZAS-T4 (uložení asfaltu na skládce 
jako nebezpečný odpad) dojde k přepočtu položek v rámci víceprací/méněprací až 
s vítězným uchazečem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel konstatuje, že protokol o provedení zkoušky na PAU dle vyhlášky č. 

130/2019 Sb. je součástí dokumentace PDPS a je obsažen v „Související 

dokumentaci“ pod bodem č. 4 „Diagnostika vozovky“ s názvem PDF souboru 

„Lužná – doplněk“. Z provedených zkoušek vyplývá, že vyfrézovaný materiál je 

zatříděn jako ZAS-T1. 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č.2: 
Ve vzorovém příčném řezu SO 101.2 je zobrazena u předlážděného chodníku 
(SO 101) podkladní vrstva z ŠD 0/63 G min. 150 mm - 607 m2, která ve výkazu 
výměr schází. 
Otázka: 

Doplní Zadavatel dodatečně do výkazu výměr výše uvedenou vrstvu ŠD u 

profil zadavatele  



předlážděného chodníku? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel tímto u položky č.30/56330 „VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE 

ŠTĚRKODRTI“ (SO 101.2) ruší původní výměru 2 552,55 m3 a nahrazuje ji 

novou výměrou s výpočtem:  

ŠD 0/63 Gn min. 200 mm 

(9887+2268)*0,21 = 2 552,55[A] 

ŠD 0/63 Gn min. 150 mm – předláždění chodníků 

607*0,15 = 91,05 [B] 

Celkem: A+B = 2 643,60 [C] 

Dále zadavatel upravuje navazující položky: 

SO 101.2: U položky č.15/12373 SKL „ODKOP PRO STAVBU SILNIC A 

ŽELEZNIC TŘ. I se ruší původní výměru 3 767,536 m3 a nahrazuje ji novou 

výměrou s výpočtem:  

drenáže a nevhodná zemina v AZ 

825+3039 = 3 864,000 [A] 

-96,464 = 96,464 [B] pro pol. 17110 

předláždění chodníků 

607*0,15 = 91,05 [C] 

Celkem: A+B+C = 3 858,586 [D] 

SO 101.2: U položky č.20/17120 SKL „ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A 

NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ“ se ruší původní výměru 3 767,536 m3 a 

nahrazuje ji novou výměrou s výpočtem: 

3 858,586 = 3 858,586 [A] dle pol. 12373.SKL 

SO 101.2: U položky č.2/014101 A „POPLATKY ZA SKLÁDKU - zemina“ se 

ruší původní výměru 3 767,536 m3 a nahrazuje ji novou výměrou s výpočtem: 

3 858,586 = 3 858,586 [A] dle pol. 12373.SKL 

 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č.3: 
Přebytečná vytěžená žulová dlažba ze stavby se má odkoupit na základě 
vypracovaného znaleckého posudku na odkup žulových kostek (viz. pol.č.13 v SO 
000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY). Současně mají uchazeči s touto cenou 
stanovenou až na základě znaleckého posudku kalkulovat již nyní v pol. č.7 11317 
- ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK (odkup 
zhotovitelem) - 745,17 m3 v objektu SO 101.2. 
Otázka: 

Stanoví Zadavatel jednotnou cenu pro všechny uchazeče za odkup přebytečné 
žulové dlažby, se kterou mají uchazeči uvažovat ve svých cenových nabídkách? 
Aby bylo možné porovnat cenové nabídky jednotlivých uchazečů a byla 
zachována transparentnost výběrového řízení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Zadavatel ruší položku č. 13/099R „Vypracování znaleckého posudku na odkup 

žulových kostek“ bez náhrady. Zadavatel dále upravuje popis u položky č.7/11317 

„ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK“ v SO 101.2 z 

„odkup zhotovitelem dle znaleckého posudku“ na odkup zhotovitelem. Uchazeč 

v SO 101.2 v  položce č. 7/11317 ocení dle svého uvážení a možností odstranění 

žulové dlažby včetně odkupu. Cena za odkup se odečítá od jednotkové ceny 

položky. Celková cena za položku č.7/11317 může být i záporná. 

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č.4: 
Ve výkazu výměr SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY je k ocenění pol.č.1 - 
PROSTORY PRO OBJEDNATELE - KANCELÁŘE (dle požadavku investora). 
Otázka: 

Může Zadavatel dodatečně blíže specifikovat požadavky na výše uvedenou 
položku? 
Případně stanoví Zadavatel cenu položky jednotnou pro všechny uchazeče jako 
tzv.preliminář? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Budoucí zhotovitel zajistí prostory pro konání pravidelných kontrolních dnů na 

stavbě pro 5 osob ze strany investora + pro počet osob ze strany zhotovitele.  

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č.5: 
Ve výkazu výměr SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY je k ocenění pol.č.2 - 
ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU (zajištění všech 
zkoušek které bude stavební dozor požadovat). 
Otázka: 

Může Zadavatel dodatečně blíže specifikovat požadavky na výše uvedenou 
položku? 
Případně stanoví Zadavatel cenu položky jednotnou pro všechny uchazeče jako 
tzv.preliminář? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ruší položku č. 2/02620 „ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU“ bez náhrady. 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č.6: 
Ve výkazu výměr SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY je k ocenění pol.č.6 - 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZÁKLADNÍ KÁMEN (dle požadavku investora). 
Otázka: 

Může Zadavatel dodatečně blíže specifikovat požadavky na výše uvedenou 
položku? 
Případně stanoví Zadavatel cenu položky jednotnou pro všechny uchazeče jako 
tzv.preliminář? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ruší položku č. 6/02930a „OSTATNÍ POŽADAVKY - ZÁKLADNÍ 

KÁMEN“ bez náhrady. 

 

 



7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č.7: 
Ve výkazu výměr SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY je k ocenění pol.č.7 - 
OSTATNÍ POŽADAVKY - PAMĚTNÍ DESKA (dle požadavku investora). 
Otázka: 

Může Zadavatel dodatečně blíže specifikovat požadavky na výše uvedenou 
položku? 
Případně stanoví Zadavatel cenu položky jednotnou pro všechny uchazeče jako 
tzv.preliminář? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel ruší položku č. 7/02930b „OSTATNÍ POŽADAVKY – PAMĚTNÍ DESKA“ 

bez náhrady. 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz č.8: 
Ve výkazu výměr SO 000 VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY je k ocenění pol.č.11 
- PUBLICITA - SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ (dle požadavku investora). 
Otázka: 

Může Zadavatel dodatečně blíže specifikovat požadavky na výše uvedenou 
položku? 
Případně stanoví Zadavatel cenu položky jednotnou pro všechny uchazeče jako 
tzv.preliminář? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel stanovuje jednotkou cenu za položku č.11/02992 -  20 000 Kč. Cena 

zahrnuje krytý přístřešek s rautem. 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Dotaz č.9: 
Umožní zadavatel podepsat cenovou nabídku jako celek (na závěr cenové 
nabídky) uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. 
odpovědnou osobou za účastníka jednat tzn., že účastník nemusí dále 
podepisovat jednotlivé dokumenty v cenové nabídce a tedy tímto zjednoduší 
administraci účastníkovi a zároveň sobě snažší kontrolu cenový nabídek ve 
vypsané veřejné zakázce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, zadavatel umožní podepsat cenovou nabídku jako celek uznávaným 

elektronickým podpisem. 

 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                               Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 


		2020-07-15T13:24:37+0200
	Ludmila Poupětová




